Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  02.03.2020 № 110-37-205-20 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций  для отбывания наказания осужденными»
	(

В целях обеспечения исполнения наказаний в виде обязательных  работ, в соответствии со статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.03.2020 № 110-37-205-20 «Об утверждении перечней видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания осужденными» (далее – постановление) (в редакции от 21.02.2025 №110-37-243-25) (опубликовано в газете «Саянский зори» от 12.03.2020 г., № 10 стр. 1 вкладыша, от 27.02.2025 №8 стр.2 вкладыша) следующее изменения:
1.1. Приложение №1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск»(http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после даты его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

А.В. Ермаков
исп. Николаева Е.В.
5-68-25
Приложение
                                                                     к постановлению администрации                                       городского округа муниципального

                                                                                  образования «город Саянск»

                                                                          от ____________ №_____________

Перечень

видов обязательных работ

1. Уборка мусора, благоустройство, озеленение территорий.

2. Уборка улиц, парков, зон отдыха города.

3. Уборка территории кладбища.

4. Рытье и прочистка канав и лотков для стока воды.

5. Уборка производственных и служебных помещений.

6. Земляные работы.

7. Участие в ремонте и реконструкции жилищного фонда, а также объектов социально-культурного назначения,  общестроительные работы косметический ремонт зданий и помещений.
8. Подсобные, погрузочно-разгрузочные работы.

9.Снегоочистительные работы в зимнее время года: уборка снега с тротуаров, пешеходных дорожек, на объектах благоустройства.
10. Уборка стихийных свалок.

11. Неквалифицированные малярные работы.

12. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки (кошение травы, прополка и т.д.) и имеющие социально полезную направленность.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

А.В. Ермаков

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления по экономике-

начальник отдела экономического
развития и потребительского рынка                                              Е.Н.Зайцева
Начальник отдела правовой работы                                          А.Ю. Товпинец
РАССЫЛКА:

1 экз. – дело

1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – отдел  по труду и управлению охраной труда
 экз.3
Электронная копия нормативно-правового акта соответствует бумажному носителю.

Начальник отдела по труду и управлению
охраной труда Управления по экономике                               Е.В. Николаева